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INFORMASJON TIL AKSJONÆRKOMMUNENE – SITUASJONEN I KRAFTMARKEDET  

Det har vært en spesiell vinter og vår i kraftmarkedet. Systemprisen i april endte på under 6 øre/kWh. April 
2020 går dermed inn i historien som den billigste strømprismåneden noensinne. Strømprisen i Norge 
var enda lavere enn den rekordlave nordiske systemprisen. Prisen i alle de fem norske prisområdene 
endte på 5,3 øre/kWh i april. Til sammenligning var systemprisen den siste uken før nyttår 35 øre/kWh. 
 
Årsaken til dette prisraset skyldes i første rekke det ekstremt høye hydrologiske overskuddet som har bygd 
seg opp, altså at det er betydelig mer snø og vann i magasinene enn normalt. Det er svært mye snø i fjellet 
og vannkraftprodusentene må produsere alt de kan for å gjøre plass til smeltevann, som vårløsningen fører 
med seg. Det vil ta tid før den hydrologiske situasjonen igjen er tilbake til normalen. I tillegg kommer 
forsterkende faktorer med mye vindkraft, lav gasspris, lavere forbruk på grunn av høyere temperaturer enn 
normalt, og til slutt effektene av korona-pandemien. 
 
Vi vil gjøre oppmerksom på at dette i liten grad påvirker Kommunekrafts aksjonærkommuner i 2020 
ettersom langt de fleste av kommunene solgte kraften for 2020 i løpet av 2019 til priser i størrelsesorden 
35-40 øre/kWh. Dette synliggjøre verdien av å prissikre kraften året før leveringsåret. Året 2020 vil derfor 
likevel gi kommunene høye inntekter fra konsesjonskraften, selv om markedssituasjonen har endret seg 
dramatisk siden nyttår. Kommunene som selger kraften løpende i spotprismarkedet uten noen form for 
prissikring vil derimot være eksponert for de svært lave kraftprisene vi har hatt så langt i år, og som markedet 
langt på vei forventer vil vare ut året.  
 
Dersom en legger til grunn kraftprisene frem til og med april og deretter prisen for fremtidskontraktene som 
omsettes på børsen, gir dette i dag en forventet spotmarkedspris for 2020 på snaut 14 øre/kWh. Dette vil i 
tilfelle gi den laveste systemprisen siden år 2000.  
 
De lave kraftprisene vi ser i dag påvirker også fremtidskontraktene på kraft. I dag prises årskontrakten for 
2021 til drøyt 24 øre/kWh, dvs. drøyt 13 øre/kWh lavere enn gjennomsnittsprisen Kommunekraft oppnådde 
for 2020. Den siste kvartalsrapporten med kraftprisprognoser vi har mottatt fra begynnelsen av mars, gir en 
prisforventning til 2021-kontrakten på drøyt 30 øre/kWh. En skal imidlertid være oppmerksom på at denne 
prisen er et uttrykk for en aktørs kraftprisprognose og ikke prisnivået som handles på børsen i dag.  
 
Vi har blitt gjort oppmerksomme på flere store markedsaktører nå ser sitt snitt til å utnytte denne 
situasjonen og tar direkte kontakt med kommunene for å informere om muligheter for å optimalisere 
konsesjonskraftuttaket i disse tider med svært lave kraftpriser. Vi vil på det sterkeste anmode om at 
kommunene er på vakt mot slike henvendelser, som kan fremstå som forlokkende ved første øyekast. For 
det første skal kommunene være klar over den egeninteresse som selskapene kan ha av slike avtaler og for 
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det andre må kommunene under enhver omstendighet vurdere inngåelse av direkte avtaler uten 
forutgående konkurranse i lys av regelverket om offentlige anskaffelser.      
 
Avslutning og oppsummering – konsesjonskraftseminar 27. mai 2020  
 
Konsesjonskraftordningen skal være kommunens andel av verdiskapingen som vannkraftproduksjonen i 
konsesjonsperioden gir opphav til. Høyere kraftpriser gir høyere verdiskaping, men situasjon kan også være 
motsatt, slik den er i dag. Inntektene fra konsesjonskraftordningen vil derfor varerier fra år til år, og dette 
må også kommunene være innforstått med.  
 
Det er imidlertid viktig å fremheve at konsesjonskraftordningen skal være en varig økonomisk fordel for 
vertskommunene. For at konsesjonskraften skal ha den tilsiktede hensikt må prisen kommunen betaler for 
kraften over tid være lavere enn markedsprisen på kraft. Gitt dagens konsesjonskraftpris («OED-prisen») på 
11,27 øre/kWh, vil en vedvarende kraftpris under 10-12 øre/kWh umuliggjøre at det bærende hensynet bak 
konsesjonskraftordningen ivaretas.  
 
Det er i den forbindelse også viktig å være oppmerksom på kostnadene med håndteringen av 
konsesjonskraften. Kommunekraft har foretatt en «bechmarking» som viser at Kommunekraft har svært lave 
provisjonskostnader i forhold til sammenlignbare aktører som opererer i markedet. Provisjonssatsen 
kommunene betaler dekker alle kostnadene forbundet med rådgivningen og gjennomføringen av salget, 
bistand med inngåelse av alt nødvendig avtaleverk og løpende oppfølging av kontraktene gjennom 
leveringsåret for så vidt gjelder spørsmål av både juridisk og økonomisk karakter. I tillegg inngår alle utgifter 
med det rettspolitiske arbeidet med å vedlikeholde konsesjonskraftordningen.  
 
Et eventuelt overskudd i selskapet benyttes i sin helhet til det arbeidet som Kommunekraft driver sammen 
med LVK med å ivareta, foredle og forenkle konsesjonskraftordningen som en kommunal rettighet for 
vertskommunene og kommer følgelig alle aksjonærkommunene til gode.     
 
Vi vil oppfordre alle aksjonærkommunene til å delta på Kommunekrafts årlige konsesjonskraftseminar 27. 
mai kl. 09.00-12.00.  
 
På grunn av korona-situasjonen vil årets seminar avholdes som et webinar. Påmelding gjøres gjennom LVKs 
hjemmeside: https://lvk.no/aktiviteter/webinar_om_eiendomskatt_og_konsesjonskraft 
 
Dersom kommunen har ytterligere spørsmål kan dette rettes til Kommunekraft v/ Caroline Lund, 
cl@lundoco.no eller Håkon Holm Westad hhw@lundogco.no.     
 
 
Med vennlig hilsen 
Kommunekraft AS 
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Sekretær        Sekretariatet  
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